
23 de Março de 2022 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 1

L E I S  -  D E C R E TO S  -  P O R TA R I A S

D. O. Nº 039/2022-GP DE 23/3/2022 Guarulhos, Quarta-feira, 23 de Março de 2022 - Ano XXII - nº 2375 w w w. g u a r u l h o s . s p . g o v. b r

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
Esta publicação é Certificada Digitalmente, acesse o guia de Certificação Digital: diariooficial.guarulhos.sp.gov.br.
Caso haja necessidade de cópias autenticadas em papel, contate a Chefia de Gabinete do Prefeito do Município de Guarulhos, no endereço abaixo:

Av. Bom Clima, 91 - Bom Clima - Guarulhos - SP

Em, 23 de março de 2022.
PORTARIA Nº 781/2022-GP

GUSTAVO HENRIC COSTA, PREFEITO DA CIDADE DE GUARULHOS, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo inciso XIV, do artigo 63, da Lei Orgânica do Município e considerando o que consta nos
Memorandos ns. 046/2022-SEL e 049/2022-SEL;

RESOLVE:
1 - NOMEAR a servidora ALICE DRAGO DE CAMPOS, CHEFE DE DIVISÃO TÉCNICA, CÓDIGO FUNCIONAL
Nº 49436 (SELSEL01.02), na qualidade de CHEFE DA DELEGAÇÃO DE GUARULHOS, que participará da
24ª Edição dos Jogos da Melhor Idade (JOMI), 2ª Região Esportiva, organizada pela Coordenadoria
de Esporte e Lazer, órgão vinculado à Secretaria Estadual de Esportes, a ser realizado no período de
29 de março a 3 de abril de 2022, no Município de Campos do Jordão/SP, representando o Município em
todos os assuntos referentes ao evento, bem como participar de congressos técnicos, reuniões, assinar
recursos junto ao Tribunal de Justiça Desportiva e de qualquer outra solicitação de nosso interesse na aludida
competição.
2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 782/2022-GP
GUSTAVO HENRIC COSTA, PREFEITO DA CIDADE DE GUARULHOS, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo inciso XIV, do artigo 63, da Lei Orgânica do Município, e considerando o que consta nos
Memorandos ns. 046/2022-SEL e 049/2022-SEL;

RESOLVE:
1 - NOMEAR a delegação que representará o Município de Guarulhos na 24ª Edição dos Jogos da Melhor
Idade (JOMI), 2ª Região Esportiva, organizada pela Coordenadoria de Esporte e Lazer, órgão vinculado
à Secretaria Estadual de Esportes, a ser realizado no período de 29 de março a 3 de abril de 2022, no
Município de Campos do Jordão/SP, conforme segue:
NOME CPF C. F. FUNÇÃO
ALICE DRAGO DE CAMPOS 323952948-37 49436 CHEFE DE DIVISÃO
RONEY DE OLIVEIRA 074443698-28 20946 CHEFE DE SEÇÃO
JOSUÉ MARQUES 066917528-56 18412 PROF. ED. FÍSICA
WAGNER LOURO 063737228-05 43740 PROF. ED. FÍSICA
RODRIGO MARIANO DA SILVA 30353782823 71263 ADMINISTRATIVO
FLAVIO ZANAN FERREIRA 26011150845 30584 CHEFE DE SEÇÃO
WILLIAN NUNES FERNANDES DA SILVA 6158473588 65570 DIRETOR

FISIOTERAPIA/PRIMEIROS SOCORROS
ANA SHEILA DE PAIVA 163814508-35 21790 FISIOTERAPEUTA

TRANSPORTE
DIOGENES CANDIDO DE OLIVEIRA 105516968-77 21311 MOTORISTA

ATLETISMO
MARIA HELENA DOS SANTOS ALBUQUERQUE 174604368-79 ATLETA
MARLENE DOS SANTOS OLIVEIRA ZADRE 992040028-91 ATLETA
ANTONIO FERNANDES DE SOUZA 012685448-33 ATLETA
JULIO CESAR PORTO ARANDA 039914188-00 ATLETA
ANTONIO PEREIRA GALVÃO 391560524-72 ATLETA
JURANDIR A. DE ARAUJO 678837408-59 ATLETA
BRASILINA DE OLIVEIRA 067275573-49 ATLETA
ELSO LIMA DE PONTES 005499458-65 ATLETA
JOSÉ SEVERINO MOURA FILHO 700993678-15 ATLETA
MARIA DO SOCORRO DA SILVA 043325458-00 ATLETA
DORIVALDO GOMES 268.343.598-34 ATLETA
PEDRO CLEMENTINO DA SILVA 005872838-40 ATLETA
JOSEFA FRANCISCA DA SILVA 760211908-82 ATLETA
ALEXANDRE LEONARDI 068946798-27 41077 PROF. ED. FÍSICA

BOCHA
JOEL LEANDRO 661767518-53 ATLETA
ABEL CARDOSO GONZAGA FILHO 688507358-04 ATLETA
SAUL SERGIO PULGA 010541668-11 ATLETA

BURACO
NAJAT DAUD SIMON AL SAKKA 061466038-64 ATLETA
MARIA DAS GRAÇAS CARVALHO PAZZATTI 012241988-08 ATLETA
MARCIA AMARO DE SOUZA 756276128-00 ATLETA

COREOGRAFIA
ROBERTO JANUARIO 636589258-68 ATLETA
ALBERTO SANTOS BARROS 517043318-20 ATLETA
MARIA DO ROSÁRIO 0463965198-87 ATLETA
ELISABETE HISAKO NODA TAKEI 051960478-40 ATLETA
PENHA REGIANE SOUTO CARDOSO 067168078-10 ATLETA
VILMA GONÇALVES FRANCISCO 087429728-17 ATLETA
LEILA RIBEIRO 027370058-84 ATLETA
RISOLEIDE MARIA DA SILVA DE SOUZA 258267908-90 ATLETA
MARCIA APARECIDA FERLIM MENEGATTI 895361268-34 ATLETA
FERNANDA ROMANO DA SILVA E OLIVEIRA 286760318-86 41100 PROF. ED. FÍSICA

DAMAS
ANTONIO CAVALCANTE DE SOUZA 372660988-15 ATLETA
NEIDE DOS RAMOS VENTURA P. DE LIMA 254065918-78 ATLETA
JOSSIMAR ROGÉRIO DE PADUA 089663798-00 23226 PROF. ED. FÍSICA

DANÇA DE SALÃO
ODETE MARTINHA DE SOUZA LUIZ 680183478-91 ATLETA
FRANCISCO CARLOS BERNINI 634998438-20 ATLETA
LUIS FRANCISCO 053378878-15 ATLETA
LYDIA BARNABÉ FAVARO 005870618-63 ATLETA

DOMINÓ
JOAQUIM MARTHA 196223258-15 ATLETA
JESUINO MOREIRA DOS SANTOS 491670068-68 ATLETA
MARLUCI DA CRUZ MARTHA 757957108-06 ATLETA
DELMA SILVA ZERBINATTI 408123594-53 ATLETA

MALHA
ANTONIO FRANCISCO PEREIRA 523518588-91 ATLETA
JOÃO BATISTA AGUIAR 250748578-72 ATLETA
ALFREDO ITACIR FAGUNDES 680501198-15 ATLETA

NATAÇÃO
ISA PAZ 057601908-90 ATLETA
REGINALDO MOREIRA CALDEIRA 222293701-97 ATLETA
MARCOS FRANCISCO GABRIEL 009960028-55 ATLETA

P O R T A R I A S
ELISABETE PINTO BARBOSA 681275538-91 ATLETA
BENEDITO CARLOS FERREIRA 701719808-59 ATLETA
MOACYR CORDEIRO DE SOUZA 815802158-15 ATLETA
SHIRO SHIRAIWA 701654408-72 ATLETA
CLAUDIO GAIDAGI 033499935-91 ATLETA
MARIA HELENA DA SILVA 078356978-58 ATLETA
GILBERTO BIANCHINI PONTES 414839608-20 ATLETA
ZILDA CIANI MAZZUIA 875559058-68 ATLETA
ADELINA DE ABREU 139189098-16 ATLETA
MARLY RODRIGUES DE SOUZA 009745768-08 12917 PROF. ED. FÍSICA

TÊNIS
MARIO CABRAL DE OLIVEIRA 253979906-04 ATLETA
IVANI MARIA DE JESUS BUDINI 046730868-30 ATLETA
BETHEL LOMBARDI 574766088-87 ATLETA

TÊNIS DE MESA
ITAMIR KIYOSHI KAMOZAKI 009952258-69 ATLETA
YUKILHO HIRAKAUA 012697688-08 ATLETA
SEBASTIÃO MASHADI MAEHATA 574858958-34 ATLETA
ROSA MARIA NAPOLITANO 015515528-84 8964 PROF. ED. FÍSICA

TRUCO
JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA 574178738-04 ATLETA
ROMILDO CARDOSO 072096908-59 ATLETA

VOLEIBOL ADAPTADO FEM. E MASC.
JOSÉ SOLA SANCHES NETO 680181268-87 ATLETA
JOSÉ ROBERTO MOT 029202648-00 ATLETA
JOEL BARBOSA DOS SANTOS 053893358-56 ATLETA
WILSON DOS SANTOS PEREIRA 013031798-57 ATLETA
EDSON MENDES COSTA 986698268-87 ATLETA
EDIO DOS SANTOS 876101328-53 ATLETA
CARLOS AUGUSTO JORGE 758205448-20 ATLETA
SALVADOR ARMANDO GIOVE 701941148-72 ATLETA
WILSON NEPOMUCENO DE SOUZA 563812808-59 ATLETA
IVANI IZABEL DOS ANJOS NUNES 027534408-83 ATLETA
MARIA AP. DELLA VALENTINA BARBOSA 052317358-09 ATLETA
MARIA AUXILIADORA GONÇALVES PEREIRA 248215818-41 ATLETA
MARIA DE LOURDES MURDA CARDOSO 160495798-06 ATLETA
MARIA REGINA CAVINATO DA PONTE 007542878-40 ATLETA
MARIA MIE KUNIKANE 123160398-47 ATLETA
MONICA MARTINS GUTIERREZ GIOVE 050642418-95 ATLETA
NATALINIA DE OLIVEIRA DELACAGE 140986188-00 ATLETA
ROSELI PINTO PACHECO DA SILVA 260429668-39 ATLETA
SANDRA MOURA ALMEIDA 009665618-21 ATLETA
SANDRA REGINA PROSDOCIMI DE A. MOTA 033449618-9 ATLETA
TANIA APARECIDA RACHIONE 029416428-62 ATLETA
VANDA FREIRE DA SILVA 027508708-52 ATLETA
MONICA MARTINS GUTIERREZ GIOVE 050642418-95 ATLETA
ANGELA MARIA BIRAL DAMAZIO 166821198-01 ATLETA
MARIA HELENA CALLERA PEDROSA 250298278-20 ATLETA
EDINICE PEREIRA DE LACAZE 284385378-80 ATLETA
IVONE FIALHO DE SOUZA 100741388-39 ATLETA
YSSAKO MIYOSHI 897820708-15 ATLETA
CAROLINA SANTOS OLIVEIRA 089316198-55 ATLETA
MARIA APARECIDA PIRES DE OLIVEIRA 145385498-35 ATLETA
SIGUEKO TAGUTI AGARI 817716578-04 ATLETA
RUY GONÇALVES DE LIMA 027369178-39 ATLETA
DECIO ANTONIO DE ALMEIDA 519733758-34 ATLETA
JERÔNIMO CONCEIÇÃO TRINDADE 564136708-78 ATLETA
ROQUE CACCIATORI 900328618-34 ATLETA
JOSÉ GERALDO DURAN 837564508-72 ATLETA
JOSÉ DA SILVA BARBOSA 701768848-15 ATLETA
HERMINIO HILARIO FILHO 657143858-53 ATLETA
GILBERTO DAMAZIO 502194058-91 ATLETA
OTACILIO SARAIVA FRANCISCO 875536438-15 ATLETA
SONIA CUNHA RIBEIRO DE SOUZA 084869818-59 17523 PROF. ED. FÍSICA
CRISTIANE FERREIRA 125153528-39 12899 PROF. ED. FÍSICA
NORIVAL BUENO DA SILVA JUNIOR 091495678-70 15999 PROF. ED. FÍSICA

XADREZ
MARCOS SEMAN CUFLAT NETO 417935368-72 ATLETA
CATHARINA AOKI SOUZA 258648268-98 ATLETA
2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

E para constar, eu (MAURÍCIO SEGANTIN), Chefe de Gabinete do Prefeito, tornei público o presente Diário Oficial.


		2022-03-23T16:41:35-0300
	MAURICIO SEGANTIN JUNIOR:25324224839




